

Tampereen kaupunki

Erika McSherry

Asia:

Varauspyyntö Tampereen kaupungin Raatihuoneen saamiseksi Majaoja-säätiön lopettamistilaisuuteen 25.10.2025 klo 16 – 18 ja pyyntö saada kaupunki toimimaan tilaisuuden isäntänä

Majaoja-säätiö on pääasiassa Tampereella toimiva, vuonna 2000 perustettu yksityinen säätiö. Säätiön tarkoituksena on tukea suomalaista kulttuurielämää sen kaikissa ilmenemismuodoissa.

Perustajiensa toivomuksen mukaisesti säätiö lopettaa toimintansa ensi vuoden 2025 aikana.

Päätösjuhlaa vietetään 25.10.2025. Säätiö toivoo, että päätösjuhla pidettäisiin Raatihuoneella, ja toivoo kaupungin pormestarin toimivan tilaisuuden isäntänä. Säätiö järjestää tapahtuman muun ohjelman.

Kuluneiden vuosien aikana säätiö on jakanut avustuksina miljoonia euroja. Yksi suurimmista kertalahjoituksista oli Tampereen kaupungin 225-vuotislahjana kustannettu Pyynikintorin iloisen värikkäät ratikkapysäkit.

Tärkeitä kulttuuritekoja on tehty runsaasti, muun muassa alkuvuosien MD-teatterin (silloin Mobita Danske) oman tilan kunnostamisen rahoitus, Tampereen Teatterikesän, Telakka-teatterin, Tukkatheaterin ja Pirkanpoikien toimintaa olemme tukeneet. Tampereen kaupungin julkisten tilojen somistamiseksi hankimme 58 taideteosta

Suuren Backlight-valokuvanäyttelyn kustannuksiin säätiö osallistui merkittäväillä lahjoituksina kolme kertaa.

Wanhankaupungin juhla on klassisen musiikin monipäiväinen tapahtuma elokuussa, jonka säätiö on rahoittanut kolmena vuotena. Konsertit sijoittuivat kaupungin keskustan eri taloihin, erityisesti yli sata vuotta vanhoihin rakennuksiin.

Tampereen kansainvälinen lyömäsoitinkilpailu on ollut merkittävä rahoituskohde jo kolme kertaa eli viiden vuoden välein. Tapahtuma on muuttunut laajasti arvostetuksi kansainväliseksi tapahtumaksi, jossa myös Tampereen konservatorio on ollut keskeinen yhteistyökumppani. Tampereen pianokilpailua, Tampereen taiteilijaseuraa ja Tampereen Saskiat ry:tä säätiö on tukenut.

Lisäksi tukea ovat saaneet sadat tamperelaiset kulttuurintekijät tai alaa opiskelevat yksityishenkilöt.

Yhteistyöterveisin

Majaoja-säätiö sr.

Maija Ikonen

puheenjohtaja

Mikko Närhi

varapuheenjohtaja